ordené et sanz procès. Et especialement, ledit monsieur Johan et

ses heirs sont et seront tenuz fournir et fere valoir touz jours mes

en temps a venir sans dechié et sanz amennissement lassiete des

vingt-quatre sextiers et demi boisseau de forment a la mesure

de Caen, qui sont assis sur le moulin de Haletel, et les quinze

livres ix solz tornois fors, qui sont assis sur le marchié dEscouchy.

Et se il avenoit que le dit monsieur Johan ou ses heirs, ou autre

avant cause dels, se defausissent en tout ou en partie de paier la dite

rente, qui est assise sur ledit moulin de Haletel et sur le dit marchié

dEscouchy, as termes dessus nommez, iceli monsieur Jehan et ses

heirs sont et seront tenus desormés checun an, le jour de la Toussainz

passé, paier et rendre audit monsieur Robert et a ladite madame sa

famé et a lour heirs, ou a qui aroit la cause diccls, pour checun jour

que il se defaudroient de paier trois solz tornois, en nom de peine,

outre la rente dessus dite. Et se les diz moulin ou marchié ou aucun

dicels tornoient en non valeur en aucune mancre, ledit monsieur

Jehan et ses heirs seroient tenus fornir et fere valoir ladite rente

sanz dechié et sans amennissement, comme il est desus dit, elense-

ment sont et seront tenus fornir en forte monnoic les deniers qui

sont dcuz de rente a Hcauvillc. Et se dessaisirent ledit monsieur

Jehan de Tilly et ladite madame sa famé, pour cls et pour lour

heirs et pour tous autres avans cause diccls, de toutes les choses

dessus dites et de chescuncs dicclcs, cl en saisirent corporclment

ledit monsieur Robert et madame sa famé, pour els cl pour lour

heirs, en transportant en els tout le droit, l'action, la justice,

signourie, court cl usage, propriété cl juridiction, que els avoicnl

ou avoir povoienl en toutes les choses desus dites cl en lour appar-

tenances et en chacune dicclcs ; voulanz que le dit monsieur Robert,

pour luy et pour ladite madame sa famé, ou son commandement

portant ces lettres, puissent jirendre possession et saisine des
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choses desus nommés ovec les appartenanches, toutes fois que il

luy plera, ledit monsieur Jehan et madame sa famé, presens ou

absenz, ou fere la foy baillier par les sergens des lieux, si comme
il luy plera, sans cen que il lour puisse estre repronchié.

Et pour toutes les choses dessus dites et chascune d'iceles fornir

et fere valoir, garantir, délivrer et défendre ou eschanger, comme
dit estj et faire valoir, sans nulle diminution et pour rendre et